ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «___» ___________ 2019 года № _______

г. Луганск

О закреплении имущества

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной

Республики», статьей 3 Закона Луганской Народной Республики от 04.11.2014

№ 36-I «Об управлении и распоряжении собственностью Луганской Народной

Республики» (с изменениями), с Порядком закрепления имущества Луганской

Народной Республики на праве оперативного управления за исполнительными

органами государственной власти, государственными органами и их

территориальными органами, на праве оперативного управления или

хозяйственного ведения за учреждениями и предприятиями Луганской

Народной Республики, утвержденным постановлением Совета Министров

Луганской Народной Республики от 16.05.2017 № 254/17 (с изменениями):

1. Закрепить за Государственным образовательным учреждением

высшего профессионального образования Луганской Народной Республики

«Луганский национальный университет имени Владимира Даля» на праве

оперативного управления имущество согласно приложению к настоящему

распоряжению.

2. Государственному образовательному учреждению высшего

профессионального образования Луганской Народной Республики «Луганский

национальный университет имени Владимира Даля» в десятидневный срок

составить акт приема-передачи имущества, закрепленного пунктом 1

настоящего распоряжения (далее – акт), в целях его дальнейшего подписания

уполномоченными лицами Фонда государственного имущества Луганской

Народной Республики (в качестве передающей стороны по акту) и

Государственного образовательного учреждения высшего профессионального

образования Луганской Народной Республики «Луганский национальный

университет имени Владимира Даля» (в качестве принимающей стороны по

акту).

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства

Луганской Народной Республики                                                          С. И. Козлов